
Protokół nr 104/23 
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Inwestycji i Mienia 

Komunalnego, Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa 
oraz Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Rady Miejskiej w Mosinie, 

które odbyło się w dniu 19 czerwca 2023 r.  
w Sali Konferencyjnej Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie, ul. Krasickiego 16 

Posiedzenie otworzył o godz. 17:08 Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie 
Ziemowit Maląg, który następnie przekazał prowadzenie obrad Przewodniczącej Komisji 
Budżetu i Finansów Wiesławie Mani. W obradach udział wzięli członkowie wyżej 
wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie, Komisji Inwestycji i Mienia 
Komunalnego, Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa, 
Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji oraz goście, których listy obecności znajdują 
się w materiałach poszczególnych komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie. 

PRZEBIEG POSIEDZENIA:  
Przewodnicząca obrad Wiesława Mania przedstawiła planowany porządek obrad.  
W trakcie tej dyskusji, na Salę Konferencyjną przybył radny Robert Borkiewicz, tak więc 
odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów udział brało 8 jej 
członków. 
Komisja Budżetu i Finansów przyjęła 7 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” – 
wniosek nr 1 dotyczący zaopiniowania wykonania budżetu Gminy Mosina za rok 2022. 
Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak przedstawił Raport o stanie Gminy Mosina 
w 2022 roku. 
Następnie w dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− kosztu Raport o stanie Gminy Mosina w 2022 roku i potrzeby przyjęcia go wraz z prawami 
autorskimi; 

− formuły Raport o stanie Gminy Mosina w latach kolejnych; 

− wykonania wydatków majątkowych w roku 2022; 

− sposobu podejścia radnych do głosowania nad udzieleniem Burmistrzowi Gminy Mosina 
wotum zaufania i absolutorium; 

− potrzeby porównywania Gminy Mosina z innymi gminami w przedmiotowym raporcie; 

− wizji raportu o stanie gminy. 
Udział w niej wzięli: radny Łukasz Kasprowicz, radny Jan Marciniak, radny Witold Ostrowicz, 
radna Wiesława Mania, radny Michał Kleiber, radny Ziemowit Maląg, radny Robert 
Borkiewicz, radny Piotr Wilanowski oraz radna Elżbieta Jarecka. 
Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Burmistrz Gminy Mosina Dominik 
Michalak oraz Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz. 
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił autopoprawkę 
do Raportu o stanie Gminy Mosina w 2022 roku.  
W trakcie tej dyskusji, na Salę Konferencyjną przybył radny Andrzej Raźny i radna Paulina 
Kubacka, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów udział 
brało 10 jej członków. 
Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak poinformował o swoim spotkaniu z firmą 
FB Serwis, która zajmuje się na terenie gminy Mosina odbiorem odpadów komunalnych 
z miejsc publicznych i problemach związanych z jej dotychczasowym funkcjonowaniem. 



W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− potrzeby przekazania wszystkim sołtysom harmonogramu wywozu śmieci przez firmę 
FB Serwis; 

− umożliwienia kontaktu telefonicznego z firmą FB Serwis w celu sprzątania przez nią śmieci 
z miejsc publicznych na zgłoszenie takiej potrzeby; 

− opróżniania przez firmę FB Serwis koszy czterokomorowych. 
Udział w niej wzięli: radny Ryszard Rybicki, radna Agnieszka Gorzyńska i radny Łukasz 
Kasprowicz. 
Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Zastępca Burmistrza Gminy Mosina 
Roman Kolankiewicz, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst i Burmistrz Gminy 
Mosina Dominik Michalak. 
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz zwrócił uwagę, że w zmianie 
uchwały budżetowej na rok 2023 została przedstawiona propozycja zmniejszenia stawki dla 
Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Mosinie, przy jednoczesnym 
dokapitalizowaniu wyżej wymienionej spółki. 
W dyskusji w powyższej sprawie udział wzięli: radny Łukasz Kasprowicz, radna Wiesława 
Mania i radny Andrzej Raźny. 
Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielił Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman 
Kolankiewicz. 
Następnie w dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− sposobu wykorzystania autobusu do przewozu turystów przez Przedsiębiorstwo Usług 
Komunalnych Sp. z o. o. w Mosinie; 

− działalności spółki „Park Strzelnica”; 

− sprawy wybudowanego wodociągu w części leśnej ul. Sosnowej w Pecnej; 

− sprawozdań Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Mosinie i Zakładu Usług 
Komunalnych Sp. z o. o. w Mosinie; 

− dowozów szkolnych na terenie gminy Mosina i problemów z tym związanych; 

− wniosku o połączenie załącznika nr 10 z załącznikiem nr 11 w uchwale budżetowej na rok 
2024 i o obniżenie wysokości środków finansowych na ich wykonanie o 400.000,00 zł; 

− zmian cen wynajmu świetlic wiejskich i konsekwencji z tym związanych. 
Udział w niej wzięli: radny Łukasz Kasprowicz, radny Jan Marciniak, radny Witold Ostrowicz, 
radna Wiesława Mania, radna Jolanta Szymczak, radna Elżbieta Jarecka, radna Agnieszka 
Gorzyńska, radny Ryszard Rybicki i radny Adam Monikowski. 
Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Zastępca Burmistrza Gminy Mosina 
Roman Kolankiewicz oraz radna Wiesława Mania. 
Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 10 głosami „za” – wniosek nr 2 
dotyczący przygotowania analizy finansowej określającej wysokości środków finansowych, 
jakie sołectwa przekazują na koszenie i wskazującej, które sołectwa wykonują koszenie 
we własnym zakresie. 
Prowadząca obrady Wiesława Mania przedstawiła tematykę posiedzenia Komisji Budżetu 
i Finansów, które odbędzie się w dniu 26 czerwca 2023 r. 
Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 10 głosami „za” – wniosek nr 3 
dotyczący wyjaśnienia wzrostu wydatków w ZUK – pozycja III i pozycja V oraz wyjaśnienia 
pozycji F (dane z Raportu o stanie Gminy Mosina 2022). 

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU i FINANSÓW: 

1. Komisja pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu Gminy Mosina za rok 2022. 



2. Komisja zwraca się z prośbą o analizę finansową, ile pieniędzy sołectwa przekazują 
na koszenie, które sołectwa wykonują koszenie we własnym zakresie. Jakie tereny gminne 
na wsiach są koszone przez Gminę (za jaką cenę)?  

3. Komisja zwraca się z prośbą o wyjaśnienie wzrostu wydatków w ZUK – pozycja III i pozycja V 
oraz o wyjaśnienie pozycji F (dane z Raportu o stanie Gminy Mosina 2022). 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 18:56.  

protokołował przewodniczyła 

(-) Piotr Sokołowski (-) Wiesława Mania 


